---

\* El texto latino corresponde a la única Edición Crítica que existe del mismo y el cual fue preparado por el R. P. Ph. Boehner y publicado en Ottawa, 1945. Aquí se presenta con la expresa autorización de los Editores.

1. proposiciones contradictorias.

2. peca de hecho.

demonstrata,<sup>34</sup> semper postea erit haec vera: Haec res fuit; nec potest Deus de potentia sua absoluta facere, quod haec propositio sit falsa. Cum ergo haec aliquando fuit vera: Iste respectus est in A, ergo haec semper erit vera: Iste respectus fuit in A; ergo haec est<sup>35</sup> semper vera: A fuit praedestinatus, nec potest esse falsa per quamcumque potentiam. Et tunc ultra sequitur: Iste est modo reprobatus; ergo semper erit verum post illud instans:<sup>36</sup> Iste fuit reprobatus. Et ita in eodem instanti<sup>37</sup> illae duae erunt<sup>38</sup> verae: A fuit praedestinatus,<sup>39</sup> A fuit reprobatus; et ultra:<sup>40</sup> ergo fuit praedestinatus et non praedestinatus, reprobatus et non reprobatus. Nec aliquo<sup>41</sup> modo potest solvi ista ratio ponendo praedestinationem et praescientiam<sup>42</sup> esse respectus reales.

### [QUAESTIO PRIMA SEU DUBIUM PRIMUM]

B Tamen contra praedicta sunt aliqua dubia.

Primum: Videtur, quod aequaliter concludit contra negantes tales respectus sicut contra ponentes eos. Quia accipio aliquem existentem in caritate — iste est praedestinatus<sup>43</sup> — quaero tunc: utrum caritas potest<sup>44</sup> corrumpi vel non; et sive sic sive non, sequitur conclusio prius deducta.<sup>45</sup>

Dico, quod supponit falsum, scilicet<sup>46</sup> quod omnis habens caritatem est praedestinatus, quia hoc est falsum,<sup>47</sup> sicut ista: Omnis peccans mortaliter est reprobatus, quia Petrus et Paulus peccaverunt mortaliter et tamen numquam<sup>48</sup> fuerunt reprobat; et similiter Iudas aliquando meruit, et tamen tunc non fuit praedestinatus. Quia istae propositiones aequivalent<sup>49</sup> aliquibus de futuro, quia aequivalent istis: Deus dabit istis vitam aeternam et illis poenam aeternam, quae non sequuntur<sup>50</sup> ad istas: Petrus est in caritate, Petrus peccavit mortaliter. Unde si nullus posset esse in caritate nisi esset<sup>51</sup> praedestinatus, tunc concluderet ratio aequaliter contra negantes istos respectus sicut contra ponentes. Sed hoc est falsum; ideo<sup>52</sup> non concludit.

34. quacumque.../om. PP<sub>3</sub>P<sub>2</sub>E; *quandocumque demonstrabitur* V<sub>1</sub> (et supra respectus pro "res", et similiter in seq. V).